
“Torna pública a lista final dos candidatos
do  3º  Processo  de  Escolha  Unificado  dos
Conselheiros  Tutelares  do  Município  de
Porto Velho e dá outras providências”.

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de  Porto  Velho
(CMDCA/Porto  Velho),  órgão  autônomo,  paritário,  deliberativo  e  controlador  das  ações  de
atendimento aos direitos da criança e do adolescente, criado pela Lei Federal nº8.069/90 (Estatuto
da Criança e do Adolescente – ECA), regido pela Lei Complementar Municipal nº 510/2013 e
575/2015, vinculado administrativamente à Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família,
no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º – Torna pública a lista final dos candidatos do 3º Processo de Escolha Unificado
dos Conselheiros Tutelares do Município de Porto Velho.

I – Dos candidatos APTOS a eleição:

N° CANDIDATO 

4 Kaliza Yasmin Souza

7 Paulo Acosta Marinho

8 Lucineide Pereira Paula dos Santos

9 Marcelo Jordão da Silva

10 Rubiane Campos de Oliveira

11 Raissa Paes Caetano

16 Rosenilda Alexandria Nascimento 

18 Ana Cassia da Cruz Lima Brito

20 Adevanildo Barros Pereira 

22 Vanusa Gomes de Lima 

24 Célia Rodrigues dos Santos 

26 Luciane Maria de Lima 

29 Luana Emauelle S. Batista 

32 Rosimara Alecrim Siqueira 

33 Izaias Gomes Bezerra 

34 Carlos Alberto Arruda Filho 

37 Michelle Moreira Passos 

42 Marcilucia da Fonseca 

Prefeitura do Município de Porto Velho 
Secretaria Municipal de assistência Social e da Família

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente



43 Denis Fernando Chaves Rodrigues 

48 Ronilda Fernandes Amaral Pantoja 

49 Robson Martins Souza 

51 Jiovanni Ferreira Silva 

53 Doriane Bentes Pereira 

55 Ana Claudia Cardoso Melquide de Magalhaes 

56 Deisimar Silvera Marques 

58 Nathalia Gracielle Valadares de Oliveira 

60 Ana Cristina Aguiar de Souza Lira 

61 Ana Paula Lima Brito da Silva

63 Suely Dourado da Silva 

64 Levi Santos de Araujo

69 Iracema Monteiro Chaves 

74 Orian dos Santos Mariano 

76 Iranete Neves Barbosa Souza 

82 Thiago Sousa de Oliveira

83 Karoline Borges da Silva

86 Sinária Denise da Luz Sousa 

87 Sandra Regina Cunha de Araujo Lima

91 Luiz Inacio Guedes Coelho

92 Davina Saldanha de Oliveira Batista

93 Vera Lucia Rodrigues da Silva

96 Juliana Francisca de Castro

97 Marcia Ferreira de Sousa

98 Carine Cavalcante 

99 Euller da Silva Santana

102 Alexia Rananda Brito de Oliveira 

108 Jéssica Cristina Sarmento Vieira 

109 Taciane Maria M. da Silva 

115 Irismar borges Trindade 

117 Felipe Lopes vieira de Mello 

121 Sabrina Carvalho Morais 

Prefeitura do Município de Porto Velho 
Secretaria Municipal de assistência Social e da Família

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente



126 Marcilene Vieira de Souza 

133 Marcia Martins Lisboa

143 Antonio Aquiles Souza Fonseca

147 Sttephanye Cristina Pontes Meneghetti

153 Hana Lopes Pereira Moraes 

159 Ocilene Carvalho de Souza

160 Alessandra de Freitas Pereira de Souza

163 Oriana Reinolds Camargo de Souza 

164 Elcilene Neves de Araujo Ribas 

174 Auxiliadora Fernandes Araújo

176 Jeferson Nascimento de Abreu

178 Francisca Daiane Lobato Garcia 

179 Julia Nunes Martins 

182 Caroline Gomes de Souza Carmo

185 Edilma da Silva Riojas 

188 Alan Freire Souza

193 Katia Alves de Matos

194 Elissandra Gomes Frota

195 Driele Barros da Cruz Araujo

212 Maria Edicléia Silva Santos Alleyen 

216 Alexandre Elhage de Carvalho

226 Michele da Costa de Moraes Mendes

237 Mayara Caroline Denny Carvalho

239 Sheila Maria da Silva Viana 

249 Vâmila Silva Felipe

250 Natasha Crisna Bussons Bezerra dos Santos

253 Eucileide Rodrigues Lopes

254 Vera Lucia Cardoso Silva

255 Claudiane Vieira Soares 

256 Maria Josilene da Silva de Souza

273 Guilherme Andrade Levinski

276 Laiany Souza Bezerra 

Prefeitura do Município de Porto Velho 
Secretaria Municipal de assistência Social e da Família

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente



277 Aline Oliveira Barbosa 

282 Rainara Taissa Azevedo Santos 

287 Jaiton Ferreira Farias 

292 Amanda Barros de Souza 

294 Bruna da Silva Nobre 

297 Meuri Cristiane Batista dos Santos 

299 Francisco das Chagas Mendonça Junior 

300 Jairo Roberto dos Santos Penha 

303 Cristiane Oliveira Assuncão

305 Marlúcia Ferreira da Silva 

307 Armando Junior bezerra Correia Lins

309 Solange de souza Batista 

Solange dos Santos Ferreira Alves 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA 

Prefeitura do Município de Porto Velho 
Secretaria Municipal de assistência Social e da Família

Conselho Municipal dos Direitos
Da Criança e do Adolescente


